СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Восьмая сессия                                                                                № 54
шестого созыва                                                                                03 июня  2015 г.

Об утверждении Отчета о выполнении Прогнозного

плана приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Новоторъяльский муниципальный район» за 2014 год

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущество муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» за 2014 год.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                 Е. Небогатиков

Утвержден

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный район»

от 03 июня  2015 г. № 54
Отчет

о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» за 2014 год
	№ п\п
	Наименование, назначение

имущества
	Местоположение имущества
	Дата, № договора купли-продажи муниципального имущества, наименование покупателя
	Цена имущества
(с НДС), руб.
	Срок оплаты
по договору купли-продажи

имущества
	Поступило доходов в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от приватизации имущества в 2014 году, руб.
	Задолженность
на 01.01.2015 г., руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.
	Основные средства, всего:
	-

	2741267
	-
	2564012,76

	-
	-

	в том числе:

	1.
	Здания, всего:
	-
	-
	2556000
	-
	2378745,76
	-
	-

	из них:

	1.1.
	Квартира (Нежилое помещение)
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д. 31, кв. 51.
	19.09.2014 № 9

ОАО «Мариэнергосбыт»
	1162000
	-
	984745,76
	-
	НДС уплачен налоговым агентом в сумме 177254,24 руб.

	1.2.
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, д. 8
	19.09.14 №10

 ООО «Т-Сервис»
	1394000
	-
	1394000
	-
	-

	2.
	Машины и оборудование, всего:
	-
	-
	40115
	-
	40115
	-
	-

	из них:

	2.1.
	Бумагорезательная машина 3БР-70
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 8
	23.04.14 №1

ООО «СТР Профит»
	12075
	-
	      12075
	 -
	-

	2.2.
	Плоскопечатная машина

ПП-45
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 8
	23.04.14 №2

ООО «Новоторъяльская управляющая компаниямногоквартирными домами»
	13975,50
	-
	                                                   13975,50
	-
	-

	2.3.
	Кассы реалы
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 8
	23.04.14 №4

ООО «СТР Профит»
	8982,50
	-
	                                                     8982,50
	-
	-

	2.4.
	Оборудование 3БЛК-7
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 8
	23.04.14 №3

ООО «СТР Профит»

	5082
	-
	                                                    5082
	-
	-

	3
	Материальные запасы, всего:
	-
	-
	    145152
	-
	                                                145152
	-
	-

	из них:

	3.1
	Древостой в квартале 2 выдел 8 в составе:
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, в кадастровом квартале 12:07:0100102
	23.04.14 № 5

СХПК-СХА (колхоз) «Первое Мая»
	27468
	-
	27468
	-
	-

	Ель

	Сосна

	Береза

	3.2
	Древостой
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, в кадастровом квартале 12:07:0100102
	23.04.14 № 6

СХПК-СХА (колхоз) «Первое Мая»
	117684
	-

	117684
	-
	-

	Ель

Утвержден

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный район»

от 03 июня  2015 г. № 54

Отчет

о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» за 2014 год
	№ п\п
	Наименование, назначение

имущества
	Местоположение имущества
	Дата, № договора купли-продажи муниципального имущества, наименование покупателя
	Цена имущества
(с НДС), руб.
	Срок оплаты
по договору купли-продажи

имущества
	Поступило доходов в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от приватизации имущества в 2014 году, руб.
	Задолженность
на 01.01.2015 г., руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.
	Основные средства, всего:
	-

	2741267
	-
	2564012,76

	-
	-

	в том числе:

	1.
	Здания, всего:
	-
	-
	2556000
	-
	2378745,76
	-
	-

	из них:

	1.1.
	Квартира (Нежилое помещение)
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д. 31, кв. 51.
	19.09.2014 № 9

ОАО «Мариэнергосбыт»
	1162000
	-
	984745,76
	-
	НДС уплачен налоговым агентом в сумме 177254,24 руб.

	1.2.
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, д. 8
	19.09.14 №10

 ООО «Т-Сервис»
	1394000
	-
	1394000
	-
	-

	2.
	Машины и оборудование, всего:
	-
	-
	40115
	-
	40115
	-
	-

	из них:

	2.1.
	Бумагорезательная машина 3БР-70
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 8
	23.04.14 №1

ООО «СТР Профит»
	12075
	-
	      12075
	 -
	-

	2.2.
	Плоскопечатная машина

ПП-45
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 8
	23.04.14 №2

ООО «Новоторъяльская управляющая компаниямногоквартирными домами»
	13975,50
	-
	                                                   13975,50
	-
	-

	2.3.
	Кассы реалы
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 8
	23.04.14 №4

ООО «СТР Профит»
	8982,50
	-
	                                                     8982,50
	-
	-

	2.4.
	Оборудование 3БЛК-7
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 8
	23.04.14 №3

ООО «СТР Профит»

	5082
	-
	                                                    5082
	-
	-

	3
	Материальные запасы, всего:
	-
	-
	    145152
	-
	                                                145152
	-
	-

	из них:

	3.1
	Древостой в квартале 2 выдел 8 в составе:
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, в кадастровом квартале 12:07:0100102
	23.04.14 № 5

СХПК-СХА (колхоз) «Первое Мая»
	27468
	-
	27468
	-
	-

	Ель

	Сосна

	Береза

	3.2
	Древостой
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, в кадастровом квартале 12:07:0100102
	23.04.14 № 6

СХПК-СХА (колхоз) «Первое Мая»
	117684
	-

	117684
	-
	-

	Ель

Сведения

Об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» за 2014 год
	№ п\п
	Наименование, назначение

имущества
	Местоположение имущества
	Решение Собрания депутатов МО «Новоторъяльский муниципальный район*
	Оценочная  ст-ть. имущества руб.
	Дата, № договора купли-продажи муниципального имущества, наименование покупателя
	Продажная стоимость  имущества
 руб.
	Поступило доходов в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от приватизации имущества в 2014 году, руб.
	Задолженность
на 01.01.2015 г., руб.
	Причины не выполнение прогнозного плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	в т. ч. НДС
	8
	10
	11

	I.
	Основные средства, всего:
	-
	-
	4376921,71
	-
	2741266,0
	0,0
	2564012,76
	0,00
	-

	в том числе:

	1.
	Здания, всего:
	-
	-
	3800000,0
	-
	2556000,0
	0,0
	2378745,0
	 0,00
	-

	из них:

	1.1.
	Квартира, назначение: нежилое
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д. 31, кв. 51, 1 этаж
	№ 436 от 29.01.2014
	1150000,0
	19.09.2014 № 9

ОАО «Мариэнергосбыт»
	1162000,0
	177254,24
	984745,76
	0,00
	НДС уплачен налоговым агентом в сумме 177254,24 уб

	1.2.
	Нежилое здание

с земельным участком
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Механизаторов, д. 16
	№ 436 от 29.01.2014
	1270000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукцион признан не состоявшимся, в виду одной заявки

	1.3.
	Нежилое здание

с земельным участком
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый аёръял, ул. Юбилейная, д. 8
	№ 451 от 14.05.2014
	1380000,0
	19.09.14 №10

ООО «Т-Сервис»

	1394000,0
	0,0
	1394000,0
	-
	-

	2.
	Транспортные средства, всего
	-
	-
	400481,71
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	2.1.
	Трактор колесный Т-25 А
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Первомайская, д. 23
	№ 478 от 13.08.2014
	6360,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукциона по этому объекту не проводился

	2.2.
	Автомобиль легковой

ГАЗ-3102

	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д. 33
	№ 478 от 13.08.2014
	18020,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукциона по этому объекту не проводился

	2.3.
	Трактор «Беларусь» ЮМЗ-6Л

	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Первомайская, д. 23
	№ 478 от 13.08.2014
	7950,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукциона по этому объекту не проводился

	2.4.
	Автобус Кубань-Г1-К1-02

	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д. 33
	№ 478 от 13.08.2014
	122963,36
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукциона по этому объекту не проводился

	2.5.
	Трактор МТЗ-80

	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Первомайская, д. 23
	№ 478 от 13.08.2014
	245188,35
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукциона по этому объекту не проводился

	2.6.
	Автомобиль ГАЗ-24-10
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Первомайская, д. 23
	№ 478 от 13.08.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукциона по этому объекту не проводился

	2.7.
	Автомобиль ВАЗ-2121
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Первомайская, д. 23
	№ 478 от 13.08.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукциона по этому объекту не проводился

	3.
	Машины и оборудования, всего:
	-
	-
	38200,0
	-
	40114,0
	0,0
	40114,0
	-
	-

	в том числе

	3.1.
	Бумагорезательная машина 3БР-70
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, д. 8
	№ 436 от 29.01.2014
	11500,0
	23.04.14 №1

ООО «СТР Профит»
	12075,0
	0,0
	12075,0

	3.2.
	Плоскопечатная манина ПП-45

	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, д. 8
	№ 436 от 29.01.2014
	13310,0
	23.04.14 №2

ООО «Новоторъяльская управляющая компаниямногоквартирными домами»
	13975,50
	0,0
	13975,50

	3.3.
	Оборудование ЗБЛК-7
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, д. 8
	№ 436 от 29.01.2014
	4840,0
	23.04.14 №4

ООО «СТР Профит»
	5082,0
	0,0
	5082,0
	-
	-

	3.4.
	Кассы реалы
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. Юбилейная, д. 8
	№ 436 от 29.01.2014
	8550,0
	23.04.14 №3

ООО «СТР Профит»

	8982,50
	0,0
	8982,50
	-
	-

	3.5.
	Станок для шитья брошюр БШП-4
	Республика Марий Эл, пгт. Новый Торъял, ул. культуры, д.31
	№ 478 от 13.08.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Аукциона по этому объекту не проводился

	4.
	Материальные запасы
	-
	-
	138240,0
	-
	145152,0
	0,0
	145152,0
	-
	-

	Из них

	4.1.
	Древостой в квартале 2 выдел 8 в составе:
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, в кадастровом квартале 12:07:0100102
	№ 436 от 29.01.2014
	26160,0
	23.04.14 № 5

СХПК-СХА (колхоз) «Первое Мая»
	27468,0
	0,0
	27468,0
	-
	-

	Ель

	Сосна

	Береза

	4.2
	Древостой
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, в кадастровом квартале 12:07:0100102
	№ 436 от 29.01.2014
	112080,0
	23.04.14 № 6

СХПК-СХА (колхоз) «Первое Мая»
	117684,0
	0,0
	117684,0
	-
	-

	Ель

* Решение Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 29 января 2014 г. № 436 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» был утвержден Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014 год (с изменениями от 14 мая 2014 г. № 451, с изменениями от 13 августа 2014 г. № 478).